
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Liceo Scientifico Camillo Golgi 

Cod.Min. BSPS03000P – Cod. Fisc. 81003670171  

 

 

 

 
 Sede: Via Folgore, 19 - 25043 BRENO (BS) Tel. 036422466  Fax 0364320365 e-mail: info@liceogolgi.it  
 Succursale: Via Martiri della Libertà, 11/b -  25043 BRENO (BS) Tel. 0364 22059 

 

Il compilatore:  MP  

 

         ALBO ON-LINE DELLA SCUOLA 
         AGLI ATTI 

 
         
OGGETTO: DETERMINA DI NON AGGIUDICAZIONE VIAGGIO a BUDAPEST secondo il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
 
CIG: Z1A2B44EA8 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.Lvo 18 aprile 2016, n. 50, Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonché il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture” ed in particolare gli artt. 29,30,32,33,35,36,37,51,80,95; 
VISTO il D.L.vo 19 aprile 2017, n. 56 concernente “Disposizioni integrative e correttive al decreto 
legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 
Vista la Nota inviata dal Miur prot. n° 674 del 03/02/2016, avente per oggetto “Viaggi di istruzione 
e visite guidate” 
VISTE le linee guide dell’ANAC; 
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 
207) per le parti ancora in vigore; 
VISTA la Legge n. 228 del 24.12.2012 (art. 1, commi 149 lettera b, 150, 154 e 158), ai sensi della 
quale è fatto obbligo, per le Pubbliche Amministrazioni, a far data 1.1.2013, di utilizzare gli 
approvvigionamenti di beni e servizi mediante Consip;  
VISTI i verbali dei Consigli di Classe che individuano le mete per i viaggi di istruzione a.s. 
2019/2020 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del  inerente il Piano dei viaggi d’istruzione per il corrente 
anno scolastico 2019/2020; 
VISTO il Programma Annuale 2020 approvato con delibera n° 280 del 27.11.2019; 
VISTA la determina dirigenziale Prot. n° 9788 del 19.12.2019 con la quale si è disposto l’avvio 
della procedura del viaggio a BUDAPEST secondo il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa; 
VISTA la lettera di invito prot. n° 9878 del 20.12.2019 inoltrata a n. 5 operatori economici per 
l’affidamento del servizio di “Viaggio di istruzione a BUDAPEST; 
VISTI gli atti relativi ai procedimenti di gara; 
VISTO il verbale della Commissione n° 314 del 13.01.2020; 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 
 

Protocollo 0000317/2020 del 13/01/2020



 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Liceo Scientifico Camillo Golgi 

Cod.Min. BSPS03000P – Cod. Fisc. 81003670171  

 

 

 

 
 Sede: Via Folgore, 19 - 25043 BRENO (BS) Tel. 036422466  Fax 0364320365 e-mail: info@liceogolgi.it  
 Succursale: Via Martiri della Libertà, 11/b -  25043 BRENO (BS) Tel. 0364 22059 

 

Il compilatore:  MP  

 

Visto il reclamo presentato dall’Agenzia Viaggi Viaggiando In…formati Prot. n° 234 del 10.01.2020 
di NON aggiudicare la gara in oggetto, per le motivazioni espresse nel verbale della Commissione, 
in quanto la scheda tecnica allegata potrebbe dare atto a dubbie interpretazioni; 

 
Art. 2 

 
di trasmettere il presente provvedimento al DSGA per i provvedimenti di competenza ai sensi del 
D.L. 267/2000; 

 
Art. 3 

 
di pubblicare la presente Determina all’Albo del sito del Liceo Scientifico Golgi  www.liceogolgi.it  
nella sezione Amministrazione Trasparente, in conformità agli obblighi di trasparenza 
amministrativa previsti dal D.Lgs. N. 33/2013. 

 
 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
           (Dott. Alessandro Papale) 


		2020-01-13T15:22:04+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da Dott. Alessandro Papale ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




